כמנהג הימים ההם, לא נזכר שמו של המחבר אלא בנוסח השער הרוסי ובגוף ההקדמה העברית; ואילו בשערים העבריים הובאו מתחת לשמו של הספר — השונה מן השם המקורי (גם זה ממנהגם של מתרגמי ההשכלה) — כותרות־משנה ארוכות, שראוי להעתיקן בשל העניין שבהן:

במצולות ים, סיפור ידיעות טבע הים ונפלאותיו במצולה מעולפות בסיפור מנסיעה סביב כדור הארץ בלב ימים תחת מכסה המים וקרח נורא, יסודתם בשפת צרפת... ווארשא תרל"ז (1876),

בבטן האדמה, ידיעות געאלאגיות ונפלאות מפעולות הטבע בחיק הארץ פנימה, מעולפות בסיפור נחמד אף נעים מנסיעה אל מרכז הארץ דרך תעלות הררי געש מוריקי אש... נעתקו חפשי לשפת עבר צחה וקלה לתועלת **צעירי עמנו** שוחרי ההשכלה... ווארשא תרל"ח (1878).

כותרות־המשנה הארוכות וההקדמות הענייניות אינן מותירות ספק, כי מטרתו העיקרית של המתרגם לא היתה להביא לקורא העברי הצעיר את סיפורי ההרפתקה עתירי הדמיון (והנבואיים בזמנו) של ז'ול ורן — מסע בצוללת או חדירה למרכז כדור־הארץ — אלא להשכילו ולהעניק לו "ידיעות נפלאות בדרכי הטבע אשר מעולם לא שיערו"; רק אחר־כך הביע תקוה "כי צעירי עמנו...

"בן מלך" (ורשה 1876), על ילדותו של לואי ה-16; הפדגוג מאנוס מוניסוביץ (1857—1928) תירגם את סיפורו הדידאקטי "נחלה מבוהלת, או בין לילה לאורה" (וילנה 1887), על משפחה שנגאלה מצרותיה; ויהודה גרוזובסקי (גור) "ייהד" את גיבוריו הנוצריים של הסיפור "בערימת השלג", על הרועים שנלכדו בין שלגי האלפים (ירושלים, תרנ"ג/1893). אבל מכל סיפוריו המתורגמים של הופמאן ראויה לעיון הנובלה "משהלי", שגיבורה הוא נער יהודי ישר וצנוע, הגדל בסביבה מתנכרת ועויינת, ואשר בזכות יושרו ואומץ-לבו זכה לחיים של כבוד ורווחה. יצחק אנדרס, שתירגם סיפור זה בשם "עקב ענוה" (ורשה 1886), הצליח להעביר אל תרגומו את האוירה הפיוטית-סנטימנטאלית שבמקור, ולמהול לתוכו לעתים רסיסי הומור.

רוב ימיו היה ביתו שבגרודנו בית-ועד לסופרים ולמשכילים.

"במחברתי זאת יצאתי לישע צעירי עמי, לגלות מצפוני מפלאות מפעלות הטבע בדרך קלה מאד, אשר לא שיערהו סופרים רבים איך קדמוני" — במלים אלה הגדיר אנדרס את מטרתם של "סיפורי אלישיב" (ורשה תרל"ו/1875). יודע הוא, כי תופעות הטבע זרות לנער העברי, אשר "לא שמע עוד את תוקף תהילת הטבע, לא האזין עוד את משגבי מפעלותיה". אבל אם יבוא הנער

17. יש השערה, שהופמאן העסיק סופרים סמויים. שחיברו למענו יצירות והוא חתם עליהן את שמו.

בסוד הטבע והמדע, "שמים חדשים וארץ חדשה פתאום ייגלו לנגד עינינו...